11-02-2024 11:39:01

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

LEONARDO GOMES DE SOUSA, NATURAL DE UBERLÂNDIA/MG, 27 ANOS DE IDADE, INCORPOROU
NO EXERCITO BRASILEIRO EM 01/03/2012, NO 36º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADA. EM 2003 FOI
TRANSFERIDO PARA TERCEIRA COMPANHIA DE FUZILEIROS, SENDO DESIGNADO PARA FORPLAN EM
BRASÍLIA/DF, DURANTE A COPA DAS CONFEDERAÇÕES DA FIFA. PARTICIPOU TAMBÉM DA SEGURANÇA
PRESIDENCIAL DA EX-PRESIDENTE DILMA EM BRASÍLIA. NO ANO 2014 ENCERROU SUAS ATIVIDADES COMO
SOLDADO DE PRIMEIRA CLASSE, E DESDE ENTÃO ATUA NO SETOR DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL HÁ CINCO ANOS.

MOÇÃO DE APLAUSO AO SENHOR LEONARDO GOMES DE SOUSA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-05-2021

Presidente Atual: LEANDRO NEVES

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 14036/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

Sala das Sessões, 6 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total